Договор о задатке по лоту № 1
г. Новосибирск
«____»_______________ 2023 г.
Конкурсный управляющий  Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» (630008, г. Новосибирск, ул. Карла Либкнехта, д.125, офис 216, ИНН 5406433879, ОГРН 1085406010491) Долгополов Евгений Александрович, действующий на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 29.11.2022 г. по делу №А45-23842/2021, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах в электронной форме по лоту №1, проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее по тексту – Извещение), опубликованном в ЕФРСБ №_________ от ________г., Заявитель вносит задаток в размере 700 209 (семьсот тысяч двести девять) рублей 60 копеек, что составляет 20 % (двадцать процентов) от начальной цены лота, составляющей 3 501 048 (три миллиона пятьсот одна тысяча сорок восемь) рублей 00 копеек.
.

2. Заявитель обязуется внести задаток в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления всей суммы задатка на счет Организатора торгов, указанный в сообщении о проведении торгов.
3. В случае непризнания Претендента участником или победителем аукциона организатор торгов возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента в течение пяти рабочих дней.

4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона Организатор торгов не позднее пяти рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента.

5. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим договором, он не допускается к участию в аукционе.

6. При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи.

7. Задаток не возвращается победителю торгов, уклоняющемуся и / или отказавшемуся от подписания (заключения) договора купли-продажи лота.

8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
10. Адреса и реквизиты сторон:

	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «Стройкомплект» (630008, г. Новосибирск, ул. Карла Либкнехта, д.125, офис 216, ИНН 5406433879, ОГРН 1085406010491) Долгополов Евгений Александрович
Банковские реквизиты для внесения задатка:

Наименование получателя ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙКОМПЛЕКТ"

Счет получателя 40702810212020953337

ИНН 5406433879

КПП 540501001

Наименование банка получателя Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"(г. Москва)

Корреспондентский счет 30101810445250000360

БИК 044525360
____________________/Е.А. Долгополов/

М.П.

1

 В случае если на торгах установлен фиксированный задаток, абзац Договора изложить в следующей редакции: «В подтверждение своего намерения принять участие в _________ (открытых/закрытых) торгах в электронной форме по Лоту № ______, проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее по тексту – Извещение), опубликованном в ____________ №________ от «____» ______________ года, Заявитель вносит задаток в размере  _________ (_____________________________________) рублей _____ копеек.